
Dodatek č. 4
K rámcové dohodě o zajištění údržby na území statutárního města

Brna v rámci letní údržby
kterou uzavřely podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., O zadávání veřejných zakázek,
v platném znění a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, dne 14. 3. 2019 níže

uvedené smluvní strany

Objednatel

Název: Brněnské komunikace a.s.
Sídlo: Renneská třída 787/1a, 639 OO Brno - štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz CZ60733098
Bankovní spojení:

Zapsán dne 1.1.1995 v obchodním rejstříku u K5 V Brně, oddíl B, vložka 1479

Statutární Zástupce: Ing. Petr Kratochvíl, předseda představenstva
Mgr. Filip Leder, místopředseda představenstva

Zástupce ve věcech běžného plnění smlouvy:
Ing. Luděk Borový, generální ředitel

2100 - středisko zimní a letní údržby
Číslo Smlouvy Objednatele: 19000115

a

Poskytovatel

Název: W.A.K., spol. S r.o.
Sídlo: Sokolova 714/2k, Komárov, 617 00 Brno
ıčo: 18555832
Dıč; CZ18565832
Bankovní spojení:

Zapsán dne 7.6.1991 v obchodním rejstříku u KS v Brně, oddíl C, vložka 1509

Statutární Zástupce: lng. Vladimír Horký, jednatel

Zástupce ve věcech technických:



PREAMBULE

1) Objednatel a poskytovatel se v souladu s čl. XIII. odst. 7 Rámcové dohody O zajištění údržby na
území statutárního města Brna V rámci letní údržby uzavřené dne 14. 3. 2019 (dále jen ,,smlouva”)
dohodli na tomto Dodatku č.4.

2) Důvodem uzavření tohoto Dodatku Č. 4 je doplnění mechanizačního prostředku v souladu S § 222
odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a to s ohledem na
potřebu rozsáhlejší realizace oprav chodníků, které v době uzavření této smlouvy nemohly být
předpokládány. Přitom smluvní Strany zároveň zjednodušují vykazování Skutečně poskytnutých
služeb na základě hodinových sazeb.

čı. I.
Změna rámcové dohody

1) Smluvní strany se dohodly, že znění čl. II., odst. (2) smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím
zněním:

(2) Sjednává se tato specifikace mechanizačních prostředků poskytovaných dle této rámcové dohody:

traktor 10 ks
Z toho: traktor S výkonem min. 50 kW 8 ks

traktor S výkonem min. 60 kW 2 ks
Nakladač č. 1 (traktor/bagr + bourací kladivo - např. ,,JCB", pásový nakladač - 2 ks
midi rýpadlo s čelní radlicí + naklápěcí hlava 2 x 90°)
Nakladač č.2 (malý Smykový nakladač - např. ,,UNC") 1 ks
Nakladač č.3 (lžíce O min. objemu 2m3, min. zdvihu 3,5 m) 1 ks
Nákladní automobil (Sklopka, 8 - 16,5 t - vozidlo upravené na přepravu asfaltové 2 ks
směsi S plachtou)
Nákladní automobil kontejner vč. tažného zařízení (5 t) 1 ks
Pojízdný kompresor (pro 2 Sbíječky) 2 ks
Traktorová vlečka (dvoustranně sklopná, 5 - 9 t) 6 ks

2) Za stávající text čl. V., odst. (2) smlouvy se doplňuje další text následujícího znění:

„Poskytovatel je při stanovení skutečné ceny Služeb dle skutečně poskytnutých služeb na základě
hodinových sazeb pro účely vytvoření soupisu poskytnutých služeb dle článku VI. odst. (2) této
smlouvy (v tomto čl. V. odst. 2 této smlouvy uváděn stejně jako „soupis poskytnutých služeb")
oprávněn vykazovat Objednateli rozsah skutečně poskytnutých služeb tak, že v soupisu
poskytnutých služeb bude Poskytovatel vycházet Z položek v jednotlivých řádcích s jednotlivými
hodinovými sazbami dle Ceníku, který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (v tomto čl. V. odst. 2 této
Smlouvy uváděn jako ,,Ceník"), avšak v soupisu poskytnutých služeb nebude Poskytovatel uvádět
jednotlivé položky přesně dle členění v Ceníku, ale bude v soupisu poskytnutých služeb uvádět
zvlášť:

A. položky za výkony pracovníků - v této skupině s výkony pracovníků budou zahrnuty také
výkony pracovníků při obsluze strojů (tj. strojů uvedených v řádcích 2. až 9. v tabulce v Ceníku),
(v tomto čl. V. odst. 2 této smlouvy uváděna jako „Soupis výkonů pracovníků") a dále Zvlášť
Samostatně

B. položky za výkony pouze strojů, tedy již bez zohlednění obsluhy pracovníkem Poskytovatele - v
případě poskytnutí služby Objednateli, spočívající ve výkonu stroje s obsluhou pracovníkem,
tedy Poskytovatel vykáže v soupisu poskytnutých služeb již pouze výkon příslušného stroje a

2



výkon pracovníka v souvislosti S obsluhou předmětného stroje vykáže Poskytovatel Zvlášť v
rámci Soupisu výkonů pracovníků, přičemž se za tím účelem výslovně ujednává, že hodinová
sazba za výkon určitého stroje bez zohlednění obsluhy pracovníkem Poskytovatele bude dána
jako částka za 1 hodinu výkonu daného stroje s obsluhou dle příslušného řádku v tabulce v
Ceníku ponížená O částku za 1 hodinu výkonu pracovníka dle prvního řádku v tabulce v
Ceníku."

čı. ıı.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení smlouvy nejsou timto Dodatkem č. 4 dotčena a zůstávají nadále v platnosti.

2) Tento Dodatek č. 4 se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, Z nichž každý má platnost originálu a
každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

3) Tento Dodatek č.4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

4) Tento Dodatek Č. 4 nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Zveřejnění
Dodatku Č. 4 zajistí Objednatel.

5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve Znění pozdějších
předpisů.

6) Obě strany prohlašují, že si Dodatek č. 4 přečetly, sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté Omylu.

Za Objednatele: Za Poskytovatele:

03 -UB- Z021 _
V Brně dne

lng. Vladimír Hork'
jednatel

Mgr. Filip Leder
místopředseda představenstva




